
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 17 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2971 6

AVISOS DE LICITAÇÕES

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 031/2020
Processo Administrativo nº. 7633/2020
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de manutenção predial, nas modalidades 

corretiva e preventiva, dos equipamentos e das instalações prediais pertencentes ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Estado do 
Amazonas (TJAM), nesta capital por um período de 12 (doze) meses conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 18/11/2020, no site www.comprasnet.gov.br 
Abertura da Sessão Pública: dia 02/12/2020, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.
jus.br.  Manaus, 10 de novembro de 2020.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

TERMOS DE APOSTILAS

PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019-FUNJEAM

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS por intermédio do FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO 
DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL - FUNJEAM, neste ato representado pelo Presidente, Desembargador DOMINGOS JORGE 
CHALUB PEREIRA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 2020/9989 -TJ,

RESOLVE:

APROVAR, com fundamento legal no artigo 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, a Primeira Apostila ao Contrato Administrativo 
nº 016/2019-FUNJEAM assinado com a empresa POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA., cujo objeto é a prestação de 
serviços continuados de suporte técnico, sustentação, manutenção e atualização com upgrade do Sistema de Controle de Processos 
Administrativos (SAAD), contemplando o incremento de novas funcionalidades como os módulos para desenho e automação de fl uxos, 
formulários dinâmicos e portal de serviços, incluindo o módulo de painel gerencial, atinente ao reajuste com base no ICTI-IPEA, cuja 
variação está compreendida no período de maio/2019 a abril/2020, sendo o índice acumulado aplicado de 5,81%.

AUTORIZAR o pagamento tão somente da importância quando da efetiva utilização  dos serviços, de R$ 33.327,82 (Trinta e três 
mil trezentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos), correspondendo a R$ 4.026,75 (Quatro mil, vinte e seis reais e setenta 
e cinco centavos) referente ao serviço de prestação mensal de 26/06/2020 a 25/07/2020, mais R$ 12.233,29 (Doze mil duzentos e trinta 
e três reais e vinte e nove centavos), referente ao serviço de prestação mensal de 26/07/2020 a 25/11/2020 e R$ 17.067,78 (Dezessete 
mil sessenta e sete reais e setenta e oito centavos) referente aos serviços sob demanda, a serem aplicados ao período de 26/06/2020 
a 25/11/2020.

Manaus/AM, 10 de novembro de 2020.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

thiag
Destacar


		2020-11-17T10:00:21-0400




